
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRS "DAUGMALE" 
Jēkabpils iela 19A, Rīga, LV-1003, tālrunis 67211159, e-pasts: bjcdaugmale@riga.lv 

 

NOLIKUMS 
 

Rīgā 

 

14.10.2024.  Nr. BJCD-24-8-nos 

 

 

 

Rīgas 4. klašu skolēnu konkursa “Pieskati 

uguni” nolikums 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā norisinās Rīgas 4. klašu skolēnu konkurss 

“Pieskati uguni!” (turpmāk –Konkurss). 

 

2. Konkursa mērķi ir: 

           2.1. Nostiprināt zināšanas par ugunsdrošības noteikumiem. 

           2.2. Padziļināt skolēnu izpratni par ugunsgrēka cēloņiem un sekām. 

           2.3. Sekmēt izpratni par ugunsdrošību, evakuācijas būtību un tās norisi. 

           2.4.Audzināt pienākuma apziņu un  atbildības izjūtu par savu rīcību. 

3. Konkursa uzdevums ir izvērtēt Rīgas 4. klašu skolēnu zināšanas ugunsdrošības 

jautājumos. 

 

4. Konkursu rīko Rīgas bērnu un jauniešu centrs ”Daugmale” (turpmāk – Iestāde) 

sadarbībā ar Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sporta un jaunatnes pārvaldi (turpmāk-Departaments), Rīgas Interešu izglītības metodisko 

centru (turpmāk-Centrs), Latvijas Ugunsdzēsības muzeju (turpmāk-Muzejs) un 

Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžu (turpmāk-Koledža). 

 

5. Iestāde ir atbildīga par dalībnieku drošību saskaņā ar Ministru kabineta 

noteikumu prasībām, kādas jānodrošina izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos. 

Ārkārtas situācijas gadījumos rīkojas atbilstoši Departamenta noteiktajai kārtībai. 

 

6. Atbildīgā persona par Konkursa norisi - Iestādes izglītības metodiķe Ilze 

Rimicāne, irimicane2@edu.riga.lv,29701995. 

 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

II. Konkursa norises vieta un laiks 

 

7. Konkurss notiek 3 daļās (2 pusfināli un fināls) no 2024.gada 20.novembra līdz 

2024.gada.29.novembrim. 

 

8. Konkursa pusfināli notiek Muzejā, Hanzas ielā 5 un to sākums ir plkst. 14.00. 

Pēc pieteikumu saņemšanas, 14. novembrī, komandas tiks informētas par konkrēto 

pusfināla datumu, nosūtot e-pastu uz pieteikuma anketā norādītajiem pedagogu e-pastiem. 

 

9. Konkursa fināls notiek Koledžā, Ķengaraga ielā 3/1 un tā sākums ir 14.00. 

Fināla dalībnieki -1.-3. vietu ieguvēji pusfinālos.  

 

10. Konkursa nolikums un informācija par Konkursu tiek publicēta Centra 

tīmekļvietnē www.intereses.lv un Iestādes  tīmekļvietnē www.bjcdaugmale.lv 

 

III. Konkursa dalībnieki, pieteikumu iesniegšana un dalības nosacījumi 

 

11. Konkursā piedalās Rīgas izglītības iestāžu 4. klašu skolēnu un interešu 

izglītības programmu audzēkņi (4. klases vecuma posms)- (turpmāk -Dalībnieki), komandā 

5 Dalībnieki. 

 

12. Pieteikumu anketas pedagogi aizpilda tīmekļvietnē 

https://forms.office.com/e/Fm3eTQEVNs līdz 2024. gada 12.novembrim. 

 

13. Dalībai Konkursā var pieteikt 1 vai 2 komandas no izglītības iestādes. 

 

14. Konkursa dalības nosacījumi: 

14.1. Komanda Konkursam sagatavo prezentāciju “Profesija-

ugunsdzēsējs/glābējs”. Uzstāšanās laiks līdz 2 min. Prezentācijai var izmantot projektoru. 

14.2. Katrai komandai paredzēti 4 uzdevumi, atbilstoši konkursa mērķiem: 

14.2.1. divi teorētiskie uzdevumi, uz kuriem jāatbild rakstiski un mutiski 

(informācija tīmekļvietnēs https://www.muzejs.vugd.gov.lv/lv/zinasanu-

pastests-drosibas-pamatos  un https://www.vugd.gov.lv/lv/izglitojosi-materiali-

berniem-un-jauniesiem; 

14.2.2. divi praktiskie uzdevumi (komandas rīcība uguns bīstamās situācijās: stafete-

ugunsgrēka dzēšana, palīdzības sniegšana plaukstas apdeguma gadījumā). 

 

IV. Vērtēšanas noteikumi 

 

15. Konkursa Dalībnieku sniegumu vērtē Iestādes izveidota un apstiprināta 

vērtēšanas komisija. 

16. Konkursa prezentācija un 4 uzdevumi tiek vērtēti 10 punktu sistēmā. 

17. Maksimālais punktu skaits, ko var iegūt komanda-50. 

18. Vērtēšanas komisijas lēmums ir galīgs un neapstrīdams. 

 

 

http://www.intereses.lv/
https://forms.office.com/e/Fm3eTQEVNs
https://www.muzejs.vugd.gov.lv/lv/zinasanu-pastests-drosibas-pamatos
https://www.muzejs.vugd.gov.lv/lv/zinasanu-pastests-drosibas-pamatos
https://www.vugd.gov.lv/lv/izglitojosi-materiali-berniem-un-jauniesiem
https://www.vugd.gov.lv/lv/izglitojosi-materiali-berniem-un-jauniesiem


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

V. Konkursa laureātu apbalvošana/rezultātu paziņošana 

 

19. Konkursa laureātu paziņošana, diplomu un balvu pasniegšana  notiek 2024.gada 

20. un 22.novembrī Muzejā plkst. 16.30 un konkursa fināla rezultātu paziņošana, diplomu 

un kausu pasniegšana notiek 2024. gada 29. novembrī Koledžā plkst. 17.00. 

 

20. Informācija par Konkursa rezultātiem/laureātiem 2024.gada 3.decembrī tiek 

publicēta Iestādes tīmekļvietnē www.bjcdaugmale.lv, Centra tīmekļvietnē 

www.intereses.lv, un Muzeja tīmekļvietnē www.muzejs.vugd.lv 

 

 

VI. Dalībnieka personas datu aizsardzība attiecībā uz personas datu apstrādi 

 

21. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats ir Izglītības likuma 17.panta pirmā 

daļa, 18.panta otrās daļas 12. un 13.punkts, Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 

27.aprīļa regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu 

apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) 6.panta pirmās daļas e.punkts. 

 

22. Papildu informācija par personas datu apstrādi pieejama Departamenta 

tīmekļvietnē https://iksd.riga.lv/lv/rd-iksd/Personas-datu-apstrade. 

 

23. Nolikumā noteikto mērķu sasniegšanai un Konkursa publicitātes 

nodrošināšanai, tiks veikta Dalībnieku fotografēšana un video ierakstīšana, un pasākuma 

laikā iegūtās fotogrāfijas un veiktie videoieraksti tiks izvietoti Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības sociālā tīkla Facebook kontā, Iestādes Facebook  un YouTube kontā, 

tīmekļvietnēs iksd.riga.lv, intereses.lv un bjcdaugmale.lv 

24. Organizatori neuzņemas atbildību par trešo personu foto un/vai video 

uzņemšanu un to izmantošanu. 

 

25. Dalībniekam/Dalībnieka likumiskajam pārstāvim ir tiesības lūgt neveikt un 

iebilst fotogrāfiju un videoierakstu veikšanai un publicēšanai, nosūtot savu lūgumu uz 

Iestādes – pasākuma organizatora e-pasta adresi irimicane2@edu.riga.lv, norādot 

Dalībnieka identificējošu informāciju (piemēram, fotografēšanas laiku un izskatu 

raksturojošu informāciju). 

 

26. Dalībnieks/Dalībnieka likumiskais pārstāvis/pedagogs atbild par precīzu 

Dalībnieka datu iesniegšanu Iestādei – pasākuma organizatoram. Trešās personas nav 

tiesīgas iesniegt Dalībnieku datus un tas var tikt uzskatīts par tiesību aktu pārkāpumu. 

 

Rīgas bērnu un jauniešu centra "Daugmale" 

vadītājs/direktors (izglītības jomā)  E.Šāblis 

 
Kancāne 67105023 

Rimicāne 67105042 

  
 

 

http://www.intereses.lv/

